- 1 -

平成28年10月27日

各  位

会 社 名

（コード番号3105  東・名各市場第一部、札、福）

代表者名 代表取締役社長  河田 正也

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向等を踏まえ、平成 28 年 8 月 9 日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、

お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成29 年3 月期 第2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成28年9月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

250,000

百万円

1,000

百万円

3,000

百万円

2,000

円 銭

12.60

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  244,000 △2,300 500 800 5.26

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  △6,000 △3,300 △2,500 △1,2OO

増  減  率 （  ％  ）  △2.4％ ― △83.3％ △60.0％

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成28 年3月期 第2 四半期）
249,870 2,105 5,462 2,510 15.83

平成29年3月期 通期 連結業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

570,000

百万円

16,000

百万円

21,000

百万円

10,000

円 銭

63.00

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  532,000 7,000 11,000 5,000 31.50

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  △38,000 △9,000 △10,000 △5,0OO

増  減  率 （  ％  ）  △6.7％ △56.3％ △47.6％ △50.0％

（ご参考）前期実績

（平成28年3月期 通期）
533,989 12,617 17,034 10,775 67.93

- 2 -

修正の理由

当社グループのエレクトロニクス事業において、日本無線㈱は海上機器事業が造船市況の低迷や海運市況の

悪化を受け売上・利益が減少していることに加え、ソリューション・特機事業も売上の減少および売上構成の

変化に伴い採算が悪化していること等により減収・減益となり、新日本無線㈱も販売数量は増加しているもの

の円高の影響により減収・減益となるなど、当社グループの売上、営業利益、経常利益は前回予想を下回る見

込みです。

また、親会社株主に帰属する当期純利益も、経常利益の減少に加え日本無線㈱の偶発損失引当金の計上によ

る特別損失の増加等により前回予想を下回る見込みとなりました。

業績予想の前提となる為替レートにつきましては、期初の想定１米ドル120円、１ユーロ130円から、第３

四半期以降は１米ドル105円、１ユーロ115円に変更しています。

（注）この資料に記載されている業績予想数値につきましては、本資料の発表日現在で得られた入手可能な情

報および合理的であると判断する一定の前提に基づいたものであり、実際の業績はさまざまな要因の変動によ

り予想数値と異なる可能性があります。

〔問合せ先〕

日清紡ホールディングス㈱ IR 広報グループ 藤森・橋本

 電話番号： 03-5695-8854